promisit foran et er overstreget.

14

sine contradicione cuiuslibet cancmici percipiant fructus in perpetuum 
integraliter dc bonis repetitis. Jnsuper obligauit se capitulum 
ad sollempnem missam pro defunctis celebrandam et oraciones 
in quolibet anniuersario obitus mei die iu redempezonem anime 
mee in perpetuum faciendas. Ne igitur super hac collacione 
mea et obligacione predicta necnon et scotacione1) facta super 
altari et in placito coram vcnerajbijlibus patribus, dominis tlior- 

. sp.i killo et esgero, episcopis Reualiens/s et ripensis dyocesum2), |archy- 
dyacouo NichoZao et iolianne cantore et capeZlano, Magistro benedicto 
domini regis notario, et aliis plurimis clericis et laicis, vili hominum 
in posterum veniat in dubium vel ambiguitatem, presentes liberas 
sigillis predictorum dominorum et meo feci communiri. Datum 
ripis anno domini m. cc. xlviii, sexta feria proxima post festum 
apostolorum petri et pauli.

(1253)
(24.) Vniuersis in christo fidelibus presentes litteras3) eskillus 

slaeswiccnsis, esgerus ripensis, petrus arusiensis, Jacobus roskil- 
densis, Nicholaus Wibergensis, Rcnncrus othinuensis episcopi 
Salutem in omnium saluatore. Vniuersituti vestre significamus, nos 
inspexisse litteras subscriptas cum sigillis dominorum subscriptorum 
sine omni vicio lalsitatis, sequentem tenorem continentes: Omni
bus presentes litteras inspecturis Magnus et cetera, vt supra. 
Anno incarnaeionis dominice m. cc. L iij, iiij. nonas aprilis, apud 
nyburgh in concilio, quod ibidem celebratum fuit, date sunt litterc 
presentes.
Item sunt ibi acta et littere iudicum ex communi consensu utriusque 
partis in arbitros electorum, scilicet fratris petri wibergensis et io- 
hannis otthoniensis episcoporum.

1) Således Kodex.
2) Således Kodex.
3) Glemt er inspecturis.
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(1289)
(25.) E. dei gratia danorum slauorumque rex omnibus prescns 

scriptum cernentibus Salutem et graciam. Nouerint vniuersi, quod 
in audiencia placiti nostri constituti viri honesti domini sucno 
dictus rusticus et iohannes bassi omnia bona mobilia et immobilia 
in jarlof scogh sita exceptis pecoribus venerabili in christo patri 
domino C. ripensi episcopo scotauejunt, siquiot iuris in eisdem 
bonis habebant, dicto domino episcopo libere resignantes. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum p?escntibus duximus apponen
dum. Datum wibergis anno domini m. ce. octogesimo Nono, 
feria lercia infra octavas epyphanie domini.
Uoc idem testantur per suas litteras Johannes arusiensis episcopus, 
Magister murtinus cancellarius regis, petras niclaes sun eiusdem 
dapifer, Nicholaus hamund sun et cristiarnus cupae').

(1280)

(26.) Omnibus presens scriptum cernentibus ericus niclaes sun 

in domino Salutem. Nouerint vniuersi, me obligatum ecclesiis ri
pensis dyocesis, videlicet anstath, wamthorp, Skandorp, biartherop, 
waegnae ac aliis multis racionc decimarum illarum a me receptarum in 
ducentis marchis denariorum, pro quibus scotaui in manus venerabilis 
patris domini T. ripensis episcopi medietatem omnium bonorum meo
rum mobilium et immobilium in saxaehaghae cum omnibus attinenciis 
suis, agris, pratis et siluis, tam sitis in saxaehaghae, quam sitis in 
biartherop march et in Bonstorp march, iurc perpetuo possiden
dam. Ne igitur super dicta scotacionc aliqua in posterum possit 
suboriri dubietas, presentibus litteris sigillum meum duxi ap
ponendum vna cum sigillis illorum, qui huic scotacioni presentes 
fuerunt, videlicet dominorum prepositi jacobi de Baruithsysael, Jo- 
hannis sacerdotis de biarlb, malhci sacerdotis de gyghae, aghonis

1) Maske : tupae.
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sacerdotis de ærstath, kanuti dyaconi de anstath ac laicorum bon- 
donis swir, Jacobi kitli, tnkonis plye1, Johomnis pinnæ, palnonis 
botild sun, N. luggi, iohannis palni sun, tuponis anild sun et Ja. 
takæ sun . Actum hiarthorp in nuptiis Johawwis pelæ anno domini 
in. ce. Ixxx. in profesto Sancti dionisü martiris et sociorum eius. 

Prius obligauerat in placito, sicu/ patet per suas li/Zeras, 
eidem episcopo curiam suam pro xxxvij mareliis denariorum et 
iiij soiidis siliginis necnon et aliis debitis ecclesiarum.

(1266)
ui3.Sp2. (27.) Vniuersis presens scriptum1) inspecturis agho miles

dictus thysæsk salu/em in domino. Quoniuin omnia, que lucrutur 
homo in tempore vite sue, ab homine recedunt cum tempore 
prêter ea, que deo pro animabus ob spem retributionis eterne 
impenduntur. Scire volumus tam posteros quum présentes et 
presentibus liiteris protestamur, quod nos ccclesie sancte marie 
ripensi, a quu multos honores et comoda recepimus, scotauimus 
ad usum mense episcopalis curiam nosiram in, suensholm cum 
fundis et domibus necnon pomeriis et arboribus ac cum omnibus 
prutis et terris, que hu/mimus ad oriens et ad aquilonem de 
quodam riuulo, qui dicitur et vocatur haslæbæk, et cum omni
bus agris et pascuis, quos habuimus iacentes dc quodam aggere, 
qui iacet ad occidens dc quibusdam agris, qui vocantur douækitb 
usque ad quendam aggerem, qui iacet ad occidens prope curiam 
uglækiar, ita quod agîi ad uiam, que sepurat agros a fundis, ex
tendantur, jure perpetuo posZ mortem nosZram, si prolem de uxore 
nosZra non habuerimus, ad usum omnium episcoporum ripensium 
Sibi successiue succedentium deuoluendam. Volumus eciam, quod 
predicte possessiones, quus scotauimus, non alienentur ab ecclesia 
ripensi, nec vendantur, nec pro aliis possessionibus commutentur, 2|

1 ) cernezztibf/s efter scriptum er underprikket.
2) nec—commutentur er understreget.
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set in memoriamdonacionis fczctc et remedium peccatorum anime’) 
n ostre iure perpetuo episcopatui ripensi ad usum episcoporum 
ibidem succedencium sine termino sint annexe. Volumus eciam, quod 
dileeta uxor nostra domina jngræth, cuj tenemur omnem re- 
uercnciam et honorem i?npenderc, resideat post mortem nostram, 
si superstes fuerit, per xl ebdomadas in enria memorata. Scota- 
cioncm vero predictam de predictis possessionibus feeimus in pallio 
venerabilis potris domini esgeri ripensis episcopi anno domini 
m. ce. lx. vi proxima sexta feria post festum beate lucie virginis. 
Presentes2) affuerunt scotaciooj memorate tam clerici quam laici 
plurimi fidedigni; clerici videlicet sæluæ prest de worhguth, Niclæs 
prest3) af guthum, mathias prest af buræ, bo prest af horsæby, 
Suenniug capellanus domini ripensis, petrus dyaconws nepos noster, 
persona ecelesic stabby, kotlo sacerdos; Laici vero due sorores 
nostre, nepotes nostri æner asmund sun, opi asmund snn frater 
eins, aghy stapæl, opy dyacon. af staby, aghi tuli snn, wraghi 
næbæ, jnsuper jngræth dileeta uxor nostra. Jn cuius rei testi
monium presens scriptum fecimus sigillo nostro sigillari.

(1279)
. dei gracia arusiensis episcopus omnibus hoc scrip- bi.3. Sp.3.

tum cernentibus in vero salutari Salutem. Notum facimus vniuersis, 
quod nos litteras domini lundcnsis arcbepfscopi vidimus in hec 
verba: Th. dei gracia lundensis archcpiscopus Svvellric pranas 
omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. Cum 
curiam in haersegscogh cum omnibus attinencijs suis, de qua diu 
controuersia vertebatur inter venerabilem fratrem nostrum dominum 
T. ripensem episcopum ex vna parte et iohannem urnae militem 
ex altera, eidem fratri nostro sentencialiter adiudicauerimus per-

1) mee efter anime er underprikket.
2) fuerunt efter presentes er underprikket.
3) de efter prest er underprikket.

2
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pctuo et pacifice possidendam, venerabili fratre nostro domino 
arusiensi episcopo sibi super hoc exsecutore deputato, qui eum 
in corporalem possessionem eiusdem curio inducet et defendet 
inductum, faciendo auctoritate nostra contradictores et impeditores 
dicti domini episcopi ripensis super hac sentencia nostra penitus 
cessare et ipsam sentenciam effectuj mancipari et ad debitam fir
mitatem obseruari, Quod omnibus et singulis presentibus intimamus. 
Datum waetlae anno domini m. cc. lxxix. in concilio prouinciali 
presentibus et audientibus venerabilibus fratribus nostris dominis 
episcopo Slaeswicensi, arusiensi, Roskildensi ac aliis tam clericis 
quam laicis regni melioribus. In cuius rei testimonium presentibus 
litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum thomaetborp 
anno domini m. cclxxix in octaua beati iohannis baptiste.